
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021
Processo Administrativo Nº 024/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DIEGO DA SILVA PEREIRAL GOMES

Data de Publicação: 26/04/2021 08:35:36

27/04/2021 12:26:28    CADASTRO DE PROPOSTA    REALBUS LOCACAO DE VEICULOS EIRELI MS
27/04/2021 14:58:10    CADASTRO DE PROPOSTA    DELTA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA
30/04/2021 16:00:56    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    REALBUS LOCACAO DE VEICULOS EIRELI MS
01/05/2021 01:47:53    CADASTRO DE PROPOSTA    R A LOCAÇÃO DE VEICULOS E TERCEIRIZAÇÃO LTDA EPP
01/05/2021 01:54:53    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    R A LOCAÇÃO DE VEICULOS E TERCEIRIZAÇÃO LTDA EPP
03/05/2021 08:41:03    CADASTRO DE PROPOSTA    RAFAEL R. DE CARVALHO EPP
03/05/2021 13:16:39    CADASTRO DE PROPOSTA    VR EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE
03/05/2021 13:22:36    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VR EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE
05/05/2021 10:33:05    CADASTRO DE PROPOSTA    MACEDO DE OLIVEIRA EVENTOS, SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
EIRELI05/05/2021 11:54:14    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RAFAEL R. DE CARVALHO EPP
06/05/2021 15:54:20    CADASTRO DE PROPOSTA    MOBILE TRADING EMPREENDIMENTOS EIRELI
06/05/2021 16:45:42    CADASTRO DE PROPOSTA    GUADALUPE TURISMO E TRANSPORTE LTDA
06/05/2021 17:12:41    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MOBILE TRADING EMPREENDIMENTOS EIRELI
06/05/2021 18:35:03    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GUADALUPE TURISMO E TRANSPORTE LTDA
06/05/2021 23:47:44    CADASTRO DE PROPOSTA    CONSTRUTORA CELTA S.S EIRELI - EPP
07/05/2021 06:37:01    CADASTRO DE PROPOSTA    LINSERV SERVIÇOS EIRELI ME
07/05/2021 06:38:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LINSERV SERVIÇOS EIRELI ME
07/05/2021 07:04:17    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DELTA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA
07/05/2021 07:19:26    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CONSTRUTORA CELTA S.S EIRELI - EPP
07/05/2021 08:15:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia prezados licitantes
07/05/2021 08:15:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
iremos começar a etapa competitiva!
07/05/2021 08:15:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
INFORMAÇÃO IMPORTANTE: O licitante será responsável por todas as transações que forem efetuadas em seu nome no sistema 
eletrônico, assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e lances.
07/05/2021 08:15:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
ATENÇÃO: As licitantes devem atentar para os lances ofertados, não serão aceitas propostas irrisórias/nulas dissociadas de 
garantias fáticas que mitiguem o risco de inexecução do contrato. (Acórdão nº 2186/2013-Segunda Câmara).
07/05/2021 08:15:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lote em disputa!
07/05/2021 08:32:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados licitantes! iremos proceder com a analise dos documentos de habilitação!
07/05/2021 08:59:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em analise aos documentos da empresa que ofertou o melhor preço: LINSERV SERVIÇOS EIRELI ME foi constatado que a empresa 
deixou de apresentar o disposto na alinea b) Subitem 7.2.3 do Edital.
07/05/2021 08:59:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
b) CRC – Certidão de Registro Cadastral na EPTI - Empresa Pernambucana de Transporte Intermunicipal. (Conforme DECRETO 
ESTADUAL Nº 50.043, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020 que Regulamenta a Lei n° 16.205, de 24 de novembro de 2017, que dispõe 
sobre o serviço de fretamento intermunicipal, alterada pela Lei nº 17.107, de 13 de novembro de 2020 – Que dispõe sobre o 
fretamento de TFD (tratamento fora do domicílio).
07/05/2021 09:00:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
portanto Inabilitada!

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 07/05/2021 12:10:39

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PALMARES
PALMARES-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 RAFAEL R. DE CARVALHO EPP  066 22.995.533/0001-93 13.703,57 11.100,00 Sim

2 REALBUS LOCACAO DE VEICULOS EIRELI MS  071 10.876.072/0001-50 14.126,00 11.219,00 Sim

3 MOBILE TRADING EMPREENDIMENTOS EIRELI  033 24.899.764/0001-29 14.126,64 13.580,00 Sim

4 MACEDO DE OLIVEIRA EVENTOS, SERVIÇOS E 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI

 064 20.737.267/0001-73 14.126,81 13.588,00 Sim

5 VR EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE  011 40.786.019/0001-20 14.000,00 13.599,00 Sim

6 CONSTRUTORA CELTA S.S EIRELI - EPP  014 08.853.117/0001-20 14.000,00 14.000,00 Sim

7 R A LOCAÇÃO DE VEICULOS E TERCEIRIZAÇÃO 
LTDA EPP

 017 07.964.777/0001-15 14.080,00 14.080,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS RODOVIARIO, SEM MOTORISTA E SEM COMBUSTIVEL. 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Mensal/Viagem
Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS RODOVIARIO, SEM MOTORISTA E SEM COMBUSTIVEL. Especificações: 
Máximo de 10 Anos de Uso; Tipo RodoviárioCapacidade Mínima de 45 Passageiros; poltronas rodoviárias confortáveis;Possuir ar-
condicionado;Possuir cinto de segurança para todos os passageirosEstar completamente habilitado com registro no DETRAN, EPTI 
(PE), e demais órgãos fiscalizadores competentes;Estar em condições de trafegabilidade e segurança para os passageiros.Com Ar 
condicionadoMotor Diesel;Direção hidráulica ,hidráulica, elétrica ou híbrida; Demais equipamentos e acessórios exigidos na Lei e de 
acordo com as Regulamentações do CONTRAN. DETRAN (PE) EPTI (PE): Combustivel e Motorista pela contratante, Manutenção 
pela contratada.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 11.100,00 Valor Total: 22.200,00

Marca: VOLKS 17.230 Modelo: MARCOPOLO IDEALE

07/05/2021 09:01:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Passaremos a analise dos documentos da empresa DELTA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA como a 2ª 
remanescente!
07/05/2021 09:16:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em analise a Documentação da empresa DELTA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA
07/05/2021 09:19:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Foi constatado que a mesma apresentou  o Balanço patrimonial e demonstrações contábeis  ( ano 2019), entretanto, o Edital na 
alinea a)  do Subitem 7.2.4 do Edital, consta claramente (a) Balanço patrimonial e demonstrações contábeis do último exercício 
social (2020). 
07/05/2021 09:20:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
o Pregoeiro concede um prazo de 10 minutos para anexação do balanço em conformidade com o Subitem 7.2.4 do Edital
07/05/2021 09:20:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
a anexação será na aba documentos complementares pos disputa! 
07/05/2021 09:41:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Importante salientar que o disposto no subitem 7.2.4 alinea a, foi em conformidade com a orientação contida no Acórdão 116/2016 
do Plenário do TCU, no sentido de definir em edital, de maneira clara e expressa, qual data será considerada como o marco a partir 
do qual se exigirá a apresentação do balanço referente ao exercício anterior.
07/05/2021 09:41:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lembrando ainda que a alinea mencionada, não foi motivo de questionamento, nem tampouco de impugnação do Edital em 
detrimento de outras normativas!
07/05/2021 09:41:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
contudo irei consultar o Juridico sobre a decisao a ser tomada!
07/05/2021 09:41:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Faço apenas constar a titulo de registro que a empresa não possui o Balaço Patrimonial do ano de 202 e nem anexou no sistema!
07/05/2021 09:49:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
2020*
07/05/2021 10:35:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa DELTA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA  solicitou desistencia do item!
07/05/2021 10:36:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Passaremos a analisar os documentos da empresa RAFAEL R. DE CARVALHO EPP
07/05/2021 11:19:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
a empresa RAFAEL R. DE CARVALHO EPP está habilitada e vencedora!

2 de 5Gerado em: 07/05/2021 12:10:39

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PALMARES
PALMARES-PE



8 GUADALUPE TURISMO E TRANSPORTE LTDA  028 09.276.997/0001-81 28.208,40 28.208,40 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

LINSERV SERVIÇOS EIRELI ME  056 20.401.718/0001-05 14.126,81 8.000,00 Sim

DELTA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA  023 08.695.774/0001-96 14.126,81 10.999,00 Sim

INABILITADOS

26/04/2021 08:35:35    PUBLICADO    

26/04/2021 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

07/05/2021 07:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

07/05/2021 08:15:41    LANCE    MACEDO DE OLIVEIRA EVENTOS, SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
EIRELI (PARTICIPANTE 064)

14.126,81

07/05/2021 08:15:41    LANCE    VR EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE 011) 14.000,00

07/05/2021 08:15:41    LANCE    MOBILE TRADING EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 033) 14.126,64

07/05/2021 08:15:41    LANCE    GUADALUPE TURISMO E TRANSPORTE LTDA (PARTICIPANTE 028) 28.208,40

07/05/2021 08:15:41    LANCE    CONSTRUTORA CELTA S.S EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 014) 14.000,00

07/05/2021 08:15:41    LANCE    DELTA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 14.126,81

07/05/2021 08:15:41    LANCE    LINSERV SERVIÇOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 056) 14.126,81

07/05/2021 08:15:41    LANCE    REALBUS LOCACAO DE VEICULOS EIRELI MS (PARTICIPANTE 071) 14.126,00

07/05/2021 08:15:41    LANCE    R A LOCAÇÃO DE VEICULOS E TERCEIRIZAÇÃO LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 017)

14.080,00

07/05/2021 08:15:41    LANCE    RAFAEL R. DE CARVALHO EPP (PARTICIPANTE 066) 13.703,57

07/05/2021 08:15:41    DISPUTA    

07/05/2021 08:17:33    LANCE    LINSERV SERVIÇOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 056) 13.603,00

07/05/2021 08:18:16    LANCE    VR EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE 011) 13.602,99

07/05/2021 08:18:18    LANCE    RAFAEL R. DE CARVALHO EPP (PARTICIPANTE 066) 13.602,00

07/05/2021 08:18:35    LANCE    VR EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE 011) 13.601,00

07/05/2021 08:18:39    LANCE    REALBUS LOCACAO DE VEICULOS EIRELI MS (PARTICIPANTE 071) 13.600,00

07/05/2021 08:18:57    LANCE    RAFAEL R. DE CARVALHO EPP (PARTICIPANTE 066) 13.600,99

07/05/2021 08:18:58    LANCE    VR EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE 011) 13.599,00

07/05/2021 08:19:30    LANCE    RAFAEL R. DE CARVALHO EPP (PARTICIPANTE 066) 13.590,00

07/05/2021 08:19:36    LANCE    DELTA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 13.155,00

07/05/2021 08:19:55    LANCE    MOBILE TRADING EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 033) 1,00

07/05/2021 08:20:13    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 033 no valor de 1,00 foi cancelado.
07/05/2021 08:20:17    LANCE    MOBILE TRADING EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 033) 13.995,00

07/05/2021 08:20:24    LANCE    RAFAEL R. DE CARVALHO EPP (PARTICIPANTE 066) 13.500,00

07/05/2021 08:20:59    LANCE    MOBILE TRADING EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 033) 13.850,00

07/05/2021 08:21:18    LANCE    RAFAEL R. DE CARVALHO EPP (PARTICIPANTE 066) 13.150,00

07/05/2021 08:21:32    LANCE    LINSERV SERVIÇOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 056) 13.145,00

07/05/2021 08:21:48    LANCE    DELTA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 13.000,00

07/05/2021 08:22:36    LANCE    MOBILE TRADING EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 033) 13.580,00

07/05/2021 08:24:29    LANCE    LINSERV SERVIÇOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 056) 12.500,00

07/05/2021 08:24:29    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

MOVIMENTOS DO LOTE

3 de 5Gerado em: 07/05/2021 12:10:39

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PALMARES
PALMARES-PE



07/05/2021 08:25:15    LANCE    RAFAEL R. DE CARVALHO EPP (PARTICIPANTE 066) 12.900,00

07/05/2021 08:25:15    LANCE    DELTA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 12.000,00

07/05/2021 08:25:24    LANCE    REALBUS LOCACAO DE VEICULOS EIRELI MS (PARTICIPANTE 071) 12.999,00

07/05/2021 08:25:29    LANCE    MACEDO DE OLIVEIRA EVENTOS, SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
EIRELI (PARTICIPANTE 064)

13.588,00

07/05/2021 08:25:30    LANCE    LINSERV SERVIÇOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 056) 11.990,00

07/05/2021 08:25:37    LANCE    REALBUS LOCACAO DE VEICULOS EIRELI MS (PARTICIPANTE 071) 12.998,00

07/05/2021 08:25:50    LANCE    DELTA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 11.555,00

07/05/2021 08:25:58    LANCE    LINSERV SERVIÇOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 056) 11.550,00

07/05/2021 08:25:58    LANCE    REALBUS LOCACAO DE VEICULOS EIRELI MS (PARTICIPANTE 071) 11.554,00

07/05/2021 08:26:10    LANCE    REALBUS LOCACAO DE VEICULOS EIRELI MS (PARTICIPANTE 071) 11.548,00

07/05/2021 08:26:21    LANCE    DELTA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 11.222,00

07/05/2021 08:26:30    LANCE    REALBUS LOCACAO DE VEICULOS EIRELI MS (PARTICIPANTE 071) 11.221,00

07/05/2021 08:26:34    LANCE    LINSERV SERVIÇOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 056) 11.200,00

07/05/2021 08:26:46    LANCE    REALBUS LOCACAO DE VEICULOS EIRELI MS (PARTICIPANTE 071) 11.219,00

07/05/2021 08:26:54    LANCE    DELTA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 11.000,00

07/05/2021 08:27:19    LANCE    LINSERV SERVIÇOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 056) 8.000,00

07/05/2021 08:27:42    LANCE    DELTA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 10.999,00

07/05/2021 08:29:35    LANCE    RAFAEL R. DE CARVALHO EPP (PARTICIPANTE 066) 11.100,00

07/05/2021 08:31:35    HABILITAÇÃO    

07/05/2021 08:31:35    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
07/05/2021 08:31:35    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é LINSERV SERVIÇOS EIRELI ME
07/05/2021 09:00:57    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
LINSERV SERVIÇOS EIRELI ME inabilitado. Motivo: Inabilitada por descumprir a Alínea b) do Subitem 7.2.3 do Edital : b) CRC – 
Certidão de Registro Cadastral na EPTI - Empresa Pernambucana de Transporte Intermunicipal. (Conforme DECRETO ESTADUAL 
Nº 50.043, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020 que Regulamenta a Lei n° 16.205, de 24 de novembro de 2017, que dispõe sobre o 
serviço de fretamento intermunicipal, alterada pela Lei nº 17.107, de 13 de novembro de 2020 – Que dispõe sobre o fretamento de 
TFD (tratamento fora do domicílio). 
07/05/2021 09:00:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é DELTA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA
07/05/2021 09:11:32    MENSAGEM    DELTA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 023)item 9.1 O Pregoeiro poderá, no julgamento da habilitação e das propostas, sanar erros ou falhas que não alterem a substancia das 
propostas, dos documentos e sua validade jurídica, mediante decisão fundamentada, registrada em ata (via chat) e acessível aos 
licitantes, e lhes atribuirá validade e eficácia para fins de habilitação e classificação.

07/05/2021 09:27:53    MENSAGEM    DELTA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 023)A alteração em questão estendeu o prazo para deliberação dos sócios sobre o balanço, prorrogando para sete meses subsequentes 
ao término do exercício social.

Portanto, o prazo para deliberação sobre o balanço patrimonial não será mais o quarto mês (abril) e sim o sétimo mês (Julho).
07/05/2021 09:28:56    MENSAGEM    DELTA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 023)Desta forma, para aqueles que defendem o prazo limite como sendo prazo para deliberação do balanço previsto pelo Cód. Civil 
passou a ser o mês de julho.
07/05/2021 09:39:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Importante salientar que o disposto no subitem 7.2.4 alinea a, foi em conformidade com a orientação contida no Acórdão 116/2016 
do Plenário do TCU, no sentido de definir em edital, de maneira clara e expressa, qual data será considerada como o marco a partir 
do qual se exigirá a apresentação do balanço referente ao exercício anterior.
07/05/2021 09:39:39    MENSAGEM    DELTA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 023)INSTRUÇÃO NORMATIVA RFB Nº 2.023, DE 28 DE ABRIL DE 2021

4 de 5Gerado em: 07/05/2021 12:10:39

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PALMARES
PALMARES-PE



07/05/2021 09:39:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lembrando ainda que a alinea mencionada, não foi motivo de questionamento, nem tampouco de impugnação do Edital em 
detrimento de outras normativas!
07/05/2021 09:40:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
contudo irei consultar o Juridico sobre a decisao a ser tomada!
07/05/2021 09:40:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Faço apenas constar a titulo de registro que a empresa não possui o Balaço Patrimonial do ano de 202 e nem anexou no sistema!
07/05/2021 09:41:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
2020*
07/05/2021 10:32:44    MENSAGEM    DELTA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA 
(PARTICIPANTE 023)Prezado pregoeiro
Em análise a composição de custo minha interna verifiquei que o preço ficou muito a baixo e solicito o cancelamento e desistência do 
item, por equívoco no lance.
07/05/2021 10:34:29    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
DELTA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA inabilitado. Motivo: Inabilitado por propria desistencia do Licitante, pedido 
feito no chat as 07/05/2021 10:32:44. Pedido Aceito!
07/05/2021 10:34:29    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é RAFAEL R. DE CARVALHO EPP
07/05/2021 11:19:22    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/05/2021 11:34:23    EM ADJUDICAÇÃO    

07/05/2021 12:10:39    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DIEGO DA SILVA PEREIRAL GOMES

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   RICARDO ANTONIO LEITE PEREIRA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   ARMANDO ANTONIO DA MATA FILHO

5 de 5Gerado em: 07/05/2021 12:10:39

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PALMARES
PALMARES-PE


